PRESS RELEASE
2004年 3月 25日

報 道 各 位
有限責任中間法人カメラ映像機器工業会
写真感光材料工業会
日本カラーラボ協会
日本写真映像用品工業会

4団体による 2005年ショーについて

 報道関係の皆様におかれましては、益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
かねてより当 4 団体におきましては、国際的な映像ショーを目指したいとの強い希望が

ありましたが、この度協議が整い次回より４団体主催による「国際写真映像ショー（仮称）」

を開催する運びとなりました。この名称は仮称であり、現在検討中です。
この新しい展示会は、「カメラをはじめ、ソフトを含む関連商品との結びつきによる、写

真文化の発展と映像ライフの楽しさや様々な用途への広がりを、世界のユーザーに発信する

とともに、（時代を先取りした）最先端の商品・技術情報を、世界のビジネスシーンに向け

て発信する」ことを基本コンセプトとしております。
 来年開催予定は以下のとおりです。
と き ： ２００５年３月１７日（木）～２０日（日） 毎年 1回開催
ところ ： 東京ビッグサイト 西１、２、３、４ホール及びアトリウム
 なお、今後の方向性については、ドイツのフォトキナ及びアメリカの PMAに並ぶ、アジ
ア最大級にして世界規模の展示会へと発展させていきたいと考えております。
 即ち、従来のフォトエキスポに加え、以下の要素を随時拡充していく予定です。
① 世界各国からの出展者の参加
② 国際的なビジネスチャンスの提供
 皆様方には、新しい展示会開催に向け、暖かいご支援を切にお願い申し上げます。

以上
出席者 ： 有限責任中間法人カメラ映像機器工業会 会長 浦野文男

（ペンタックス㈱ 社長）
      写真感光材料工業会 会長 古森重隆

（富士写真フイルム㈱ 社長）
日本カラーラボ協会 会長 佐々木康雄

（㈱フジカラーイメージングサービス 社長）
日本写真映像用品工業会 会長 山中 徹

（㈱ケンコー 社長）
                     （主催団体の 50音順）